RESULTADO FINAL E RECURSOS- EDITAL Nº 30/2023/VLH -CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.011450/2023-75
DOCUMENTO SEI Nº 2073073

PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO DO

INSTITUTO FEDERAL DE RONDÔNIA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA CAMPUS VILHENA, no uso de suas atribuições legais e regimentais
estabelecidas no Regimento Interno do Campus Vilhena, aprovado pela Resolução nº 57, de 12 de julho de
2016, e tendo em vista o constante no Processo nº 23243.011450/2023-75, torna pública a resposta aos
recursos e homologação do resultado final do Programa de Incentivo à Qualificação - PIQ do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO Campus Vilhena, exercício 2023, regido pelo
Edital  nº 30/2023/VLH - CGAB/IFRO, de 30 de agosto de 2023.

1 RESULTADO FINAL

1.1 Docentes

Ordem Nome do Servidor
Tempo de efetivo

exercício no quadro
permanente do IFRO

Conceito da avaliação
de desempenho

Nível do
curso

pretendido

Disponibilidade
de oferta do

curso

Instituição
ofertante

Total geral
de pontos

Valor do
auxílio ao mês

Valor do auxílio
de set a dez

2023
Situação

1 Aremilson Elias de Oliveira 15 20 10 0 10 55 R$ 500,00 R$ 2.000,00 classificado

2 Flávio de Almeida Andrade
Lico 8 20 5 0* 5 38 R$ 500,00 R$ 2.000,00 classificado

3 Aline Ramos Barbosa 7 20 1 0* 5 33 R$ 500,00 R$ 2.000,00 classificada

1.2 Técnicos Administrativos em Educação

Ordem Nome do Servidor
Tempo de efetivo

exercício no quadro
permanente do IFRO

Conceito da avaliação
de desempenho

Nível do
curso

pretendido

Disponibilidade
de oferta do

curso

Instituição
ofertante

Total geral
de pontos

Valor do
auxílio ao mês

Valor do auxílio
de set a dez

2023
Situação

1 André Bonifácio Ballaschk 11 20 10 25 10 76 R$ 500,00 R$ 2.000,00 classificado

2 Ana Paula Schimidt
Quadros 15 20 10 0 10 55** R$ 500,00 R$ 2.000,00 classificada

3 Maria Aparecida
Boaventura 15 20 10 0 10 55** R$ 500,00 R$ 2.000,00 classificada

4 Aline Costa Elhke 13 20 10 0 10 53 R$ 500,00 R$ 2.000,00 classificada

5 Naiade Barbosa Lohmann
Brembilla 12 20 10 0 10 52 R$ 500,00 R$ 2.000,00*** classificada

*O critério "Disponibilidade de oferta do curso" não se aplica a servidores afastados integralmente;
** Desempate conforme item 10.1 c)Maior tempo de serviço na Instituição em seu cargo atual;
***Considerando o orçamento disponível e a existência de montante residual.

2 CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Ordem Nome do Servidor Justificativa

1 Ewerton Luiz Costadelle Não atendeu o item 8.1 do Edital 30/2023

2 José Lucas Brandão Montes Não atendeu o item 8.1 do Edital 30/2023

3 DOS RECURSOS

3.1 Não houve interposição de recursos contra o resultado classificatório preliminar.

4 DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 De acordo com o cronograma previsto, o período para solicitação do auxílio à qualificação
será de 28/09/2023 a 05/10/2023, formalizando processo conforme item 12 do Edital Nº
30/2023/VLH - CGAB.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alécio Stiz, Diretor(a) Geral, em 27/09/2023,
às 16:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2073073
e o código CRC 39B6DB38.

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/09/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.011450/2023-75 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2073073